
 

 

 

  DIPARTIMENTO DI  
  BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E 
  AMBIENTE 

 

 
   

 
Campus, via E. Orabona 4 - 70125 Bari (Italy) 
Tel. (+39) 080 5442341 Direttore 
Tel. (+39) 080 5443320 Coordinatore 
http://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/dbba 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723 

Decreto del Direttore n. 139 del 23/05/2023 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1653 del 5 Marzo 2010 “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali 

con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa” dell’Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità' nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il proprio Decreto n. 125 del 4/05/2023 con cui è stata indetta la selezione pubblica per la realizzazione di 

testi e immagini per una guida naturalistica da campo per il riconoscimento delle specie di interesse 

conservazionistico presenti nell’area delle saline di Margherita di Savoia, con particolare riferimento 

all’avifauna nidificante, comprendente itinerari naturalistici e norme comportamentali nell’ambito del 

progetto POR-FESR 2014-2020 Asse VI Azione 6.5.1 "Interventi per la tutela e marina" Determinazione 

Dirigenziale n. 493 del 20 dicembre 2016, BURP n. 9 del 19.01.2017. PROG: CoBiSMaS "Interventi di 

Conservazione della biodiversità nella salina di Margherita di Savoia"; 

CONSIDERATO che il giorno 19/05/2023 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla predetta selezione; 

RITENUTO di dover nominare la Commissione esaminatrice per l’espletamento della procedura di cui trattasi; 

 

DECRETA 

 
la Commissione esaminatrice della selezione pubblica per l’affidamento di un contratto di lavoro autonomo per la 

realizzazione di testi e immagini per una guida naturalistica da campo per il riconoscimento delle specie di 

interesse conservazionistico presenti nell’area delle saline di Margherita di Savoia, con particolare riferimento 

all’avifauna nidificante, comprendente itinerari naturalistici e norme comportamentali nell’ambito del progetto 

POR-FESR 2014-2020 Asse VI Azione 6.5.1 "Interventi per la tutela e marina" Determinazione Dirigenziale n. 493 

del 20 dicembre 2016, BURP n. 9 del 19.01.2017. PROG: CoBiSMaS "Interventi di Conservazione della biodiversità 

nella salina di Margherita di Savoia", è costituita come segue: 

 

PRESIDENTE: Prof. Giuseppe Corriero - Professore Ordinario del Dipartimento di Bioscienze, Biotecnologie 

e Ambiente, responsabile del progetto di ricerca e richiedente la stipula del contratto; 

COMPONENTE: Dott.ssa Maria Mercurio - Ricercatore del Dipartimento di Bioscienze, Biotecnologie e 

Ambiente, esperta nelle tematiche oggetto del contratto; 

COMPONENTE:  Dott. Cataldo Pierri - Ricercatore del Dipartimento di Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente, 

esperto nelle tematiche oggetto del contratto; 

SEGRETARIO: Dott.ssa Rita de Giosa - Dipendente di categoria EP, in servizio presso il Dipartimento di 

Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente. 

 

 

          Il Direttore 

          Prof. Luigi PALMIERI 

http://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/dbba

